transporte escolar, manteve a educação infantil nas escolas municipais, atendeu a saúde através do 

Centro Municipal de Saúde e os Agentes de Saúde, sem deixar de atender os demais segmentos dos 

serviços públicos. No exercício de 2017, o município investiu o valor de R$ 494.445,19 

(quatrocentos e noventa e quatro mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais e dezenove centavos) 

em obras públicas e aquisição de equipamentos e material permanente. 

A receita arrecadada no exercício financeiro de 2017 atingiu o montante de R$ 

12.812.660,38 conforme especificação abaixo: 
TÍTULOS PREVISTA REALIZADO DIFERENÇA